ПРОЕКТ

                                                                                                                                вносится

                                                                                           Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

«____»_______________2010                                                                  №______

О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные

должности и должности

муниципальной службы

На основании статей 16, 17, 18 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в

редакции от 08.04.2010), постановления Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 26.03.2004 № 113-п «О порядке назначения,

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции от 18.06.2009) Дума

города РЕШИЛА:

1. Установить пенсионное обеспечение для лиц, замещавших

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Сургута, в соответствии с требованиями

Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.12.2004

№97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», иными законами автономного округа,

устанавливающими порядок и условия дополнительного пенсионного

обеспечения государственных и муниципальных служащих за выслугу лет с

учетом стажа муниципальной службы за счет финансирования из средств

местного бюджета.

2. Утвердить Порядок назначения, прекращения, перерасчета и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

города Сургута (далее - Порядок) согласно приложению.

 2

3. Администрации города привести муниципальные правовые акты в

соответствие с настоящим решением.

4. Признать утратившими силу решения Думы города:

- от 29.09.2006 №90-IVДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности муниципальной службы»;

- от 07.10.2008 №432-IV «О внесении изменений в решение Думы города

от 29.09.2006 №90-IVДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности или должности муниципальной службы»;

- от 02.07.2009 №584-IV «О внесении изменений в решение Думы города

от 29.09.2006 №90-IVДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности муниципальной службы».

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2010.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата

Думы города Кошелеву Л.Н.

Глава города                                                                                         А.Л.Сидоров